
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 253 

 
29 ноември 2011 г. 

 
Съветът за електронни медии разгледа на свое заседание, проведено на 29.11.2011 

г., писмо от Комисията за регулиране на съобщенията с вх. 10-00-72/ 22.11.2011 г. 

 

КРС уведомява за постъпила жалба от Държавната агенция за електронни 

комуникации на Р Сърбия за установени смущения на честота 97.5 MHz в област Видин. 

Смущенията са в следствие на излъчваната от РРТС Белоградчик програма „Радио Видин” 

на БНР. Във връзка с постъпилата жалба е необходимо КРС да измени предоставената на 

националния обществен радиооператор честота като вместо 97.5 MHz  бъде предоставена 

честота 106.8 MHz. 

 Съветът за електронни медии, като взе предвид че:  

- Комисията със свое решение 897/ 11.05.2006 г. е предоставила информация за свободен 

ресурс за град Белоградчик – честотни назначения 89.0 MHz и 106.8 MHz, за които СЕМ 

не е провеждал конкурси; 

- постъпилата от Държавната агенция за електронни комуникации на Р Сърбия жалба за 

смущения на честота, за която Р Сърбия има международна координация; 

- ефективното използване на ограничения радиочестотен спектър и 

- защитата на обществения интерес, свързан с достъпа на аудиторията до регионалната 

програма на националния обществен оператор БНР, 

- разпоредбата на § 43, ал.2 от ПЗР на ЗИД на ЗРТ (ДВ, бр. 14 от 2009 г.), съгласно която 

изпратеният с решения от КРС свободен радиочестотен спектър, за който СЕМ не е 

обявил конкурси до две години от получаването им, се приема за свободен и Комисията 

след съгласуване със Съвета може да промени предназначението му,  

счита, че може да бъде променено предназначението на честота 106.8 MHz и 

същата бъде предоставена на БНР за излъчване на програма „Радио Видин”. 

 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията във връзка с 43, ал.2 от ПЗР на ЗИД на ЗРТ (ДВ, бр. 14 от 2009 г.) СЪВЕТЪТ 

ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 
 

Р Е Ш И: 
 

 Не възразява Комисията за регулиране на съобщенията, при спазване 

разпоредбите на Закона за електронните съобщения, да промени предназначението на 

честотния ресурс за град Белоградчик – честотно назначение 106.8 MHz. 

 

  За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията. 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


